

Zgłoś głosowanie korespondencyjne do 25 marca!

Data publikacji: 15.03.2024 9:22

7 kwietnia 2024 r. odbędą się w Polsce wybory samorządowe. Wybierzemy w nich Prezydentów, Burmistrzów, Wójtów oraz radnych gminnych, miejskich, powiatowych i wojewódzkich. Oprócz głosowania przy urnach w lokalach wyborczych można oddać swój głos korespondencyjnie. Należy to zgłosić do 25 marca u Komisarza Wyborczego.

□

Zgłoszenie głosowania korespondencyjnego, którego wzór można znaleźć na stronie Państwowej Komisji Wyborczej (PKW), można złożyć przez Internet, telefonicznie lub bezpośrednio albo pocztą Komisarzowi Wyborczemu. Dla naszego powiatu Delegatura Komisarza Wyborczego znajduje się w Bielsku – Białej przy ul. Piastowskiej 40.

W zgłoszeniu trzeba zawrzeć : nazwisko, imię (imiona), numer PESEL, adres, na który ma zostać wysłany pakiet wyborczy, numer telefonu, adres e-mail. Wyborcy z niepełnosprawnością muszą dodatkowo dołączyć do zgłoszenia kopię aktualnego orzeczenia o niepełnosprawności. W zgłoszeniu trzeba wskazać wybory, których ono dotyczy.

Zgłoszenie można złożyć osobiście w siedzibie komisarza wyborczego lub wysłać je pocztą. Wyborcy z niepełnosprawnością oraz wyborcy podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych mogą dokonać zgłoszenia głosowania korespondencyjnego Komisarzowi Wyborczemu także telefonicznie. Zgłoszenia przez Internet można dokonać poprzez profil zaufany.

Zgłoszenia trzeba dokonać najpóźniej do 13 dnia przed dniem wyborów, czyli do 25 marca. Termin ten jest inny w wypadku osób w przebywających na obowiązkowej kwarantannie, w izolacji lub izolacji w warunkach domowych. One muszą zgłosić głosowanie korespondencyjne nie później niż na 5 dni przed dniem wyborów. Osoby, które kwarantannę, izolację lub izolację w warunkach domowych rozpoczęły na mniej niż 5 dni przed wyborami muszą zrobić to najpóźniej na 2 dni przed dniem wyborów. W zgłoszeniu można zażądać dołączenia do pakietu wyborczego nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braille'a.

Pakiet do głosowania wyborca otrzyma pocztą nie później niż: 6 dni przed dniem wyborów albo 2 dni przed dniem wyborów, w wypadku osób przebywających na kwarantannie lub izolacji

W skład pakietu wyborczego przekazywanego wyborcy wchodzi: koperta zwrotna, karty do głosowania, koperta na kartę do głosowania, oświadczenie o osobistym i tajnym oddaniu głosu na kartach do głosowania, instrukcja głosowania korespondencyjnego i ewentualnie nakładki na karty do głosowania sporządzone w alfabecie Braille'a, jeżeli wyborca z niepełnosprawnością zażądał ich przesłania.

Więcej informacji na temat wyborów i głosowania korespondencyjnego można uzyskać w bielskiej Delegaturze Komisarza Wyborczego oraz na stronie www.wybory.gov.pl

AK